1
7

[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2010  № 1658-ОД
Великий Новгород
О Программе законопроектной работы областной Думы на 2011 год

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Программу законопроектной работы областной Думы на 2011 год.

2. Контроль за выполнением Программы возложить на комитет областной Думы по законодательству и местному самоуправлению.

Председатель

областной Думы    С.Ю.Фабричный
тм
№ 1656-пд

Утверждена

постановлением областной Думы

от  21.12.2010  № 1658-ОД
П Р О Г Р А М М А

законопроектной работы областной Думы на 2011 год
	Наименование законопроекта
	Плановый срок рассмотрения
областной Думой
	Субъект права
законодательной инициативы
	Комитет областной
Думы, ответственный за прохождение
законопроекта
	Разработчик
законопроекта

	1
	2
	3
	4
	5

	О внесении изменений в областной закон «О нормативных правовых актах законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области»
	I квартал
	прокуратура Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению
	прокуратура Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) на территории Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет культуры, туризма и архивного дела Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	I квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет образования, науки и молодежной политики Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О мировых судьях в Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по законодательству и местному
самоуправлению
	комитет организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области

	О государственно-частном партнерстве в Новгородской области
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	экономический комитет Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по законодательству и местному самоуправлению
	комитет государственной гражданской службы Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по законодательству и местному самоуправлению
	комитет государственной гражданской службы Новгородской области

	О признании утратившими силу областных законов о субсидиях бюджетам муниципальных районов на реализацию областной целевой программы  «Развитие агропромышленного комплекса Новгородской области на 2008-2012 годы» в части мероприятий по газификации и водоснабжению сельских поселений области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Новгородской области

	О порядке проведения конкурса по отбору банков, обеспечивающих предоставление услуг в рамках электронного банковского приложения
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет по управлению государственным имуществом области

	О порядке замены универсальных электронных карт в случае подключения новых областных и муниципальных электронных приложений
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет информационной политики Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «Об областной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Новгородской области на 2008-2012 годы»
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Новгородской области

	Об установлении порядка распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях
	I квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет охотничьего и рыбного хозяйства Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и социальной поддержке лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации на территории Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет социальной защиты населения Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О физической культуре и спорте в Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет по физической культуре и спорту Новгородской области

	О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в области предоставления государственных и муниципальных услуг
	I квартал
	Губернатор
области
	по законодательству и местному самоуправлению
	комитет правового обеспечения Администрации области

	О внесении изменений в областной закон «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан  малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан малоимущими в Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
области
	по жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу
	комитет по жилищно-коммунальной политике и топливно-энергетическому комплексу Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О взаимодействии органов государственной власти Новгородской области с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новгородской области»
	I квартал
	Ассоциация «Совет муниципальных образований Новгородской области»
	по законодательству и местному самоуправлению
	Ассоциация «Совет муниципальных образований Новгородской области»

	О квотировании рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан
	II квартал
	прокуратура
Новгородской
области
	по социальной
политике
	прокуратура  Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О выборах депутатов Новгородской областной Думы»
	II квартал
	Избирательная комиссия Новгородской области
	по законодательству и местному самоуправлению
	Избирательная комиссия  Новгородской области

	О проведении поисковой работы по увековечению  памяти погибших в годы Великой Отечественной войны (1941-1945гг) защитников Отечества.
	II квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет образования, науки и молодежной политики Новгородской области

	Об исполнении областного бюджета за 2010 год
	II квартал
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов Новгородской области

	Об исполнении  бюджета Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования за 2010 год
	II квартал
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	Новгородский областной фонд обязательного медицинского страхования

	О внесении изменений в областной закон «Об областной целевой программе «Рентгенодиагностика» на 2004-2011 годы»
	II квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет по охране здоровья населения области

	О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации на территории области федеральных законов «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации» и «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов»
	II квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет социальной защиты населения Новгородской области

	О внесении изменения в статью 5 областного закона «О государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и социальной поддержке лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации на территории Новгородской области»
	II квартал
	депутат областной Думы
Гайдым В.Ф.
	по социальной
политике
	депутат областной Думы
Гайдым В.Ф.

	О субсидиях бюджетам муниципальных образований Новгородской области на уплату членских взносов членов Ассоциации «Совет муниципальных образований Новгородской области»
	II квартал
	Ассоциация «Совет муниципальных образований Новгородской области»
	по законодательству и местному самоуправлению
	Ассоциация «Совет муниципальных образований Новгородской области»

	О внесении изменений в областной закон «О судебных участках и должностях мировых судей в Новгородской области»
	III квартал
	Губернатор
области
	по законодательству и местному самоуправлению
	комитет организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области

	О законодательной инициативе Новгородской областной Думы по внесению проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 85 Налогового кодекса Российской Федерации»
	III квартал
	Ассоциация «Совет муниципальных образований Новгородской области»
	по бюджету, финансам и экономике
	Ассоциация «Совет муниципальных образований Новгородской области»

	О внесении изменений в областной закон «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (в части увеличения размера ежемесячной денежной выплаты)
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет социальной защиты населения Новгородской области

	О внесении изменений в статью 2 областного закона «О ветеранах труда Новгородской области и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями» (в части увеличения размера ежемесячной денежной выплаты)
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет социальной защиты населения Новгородской области

	О внесении изменений в статью 2 областного закона «О дополнительных мерах социальной защиты инвалидов вследствие военной травмы, полученной при прохождении службы по призыву в Афганистане или на территории Северо-Кавказского региона» (в части увеличения размера ежемесячной денежной компенсации)
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет социальной защиты населения Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа» (в части увеличения размера компенсации расходов по приобретению топлива)
	III квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет социальной защиты населения Новгородской области

	О разграничении полномочий областной Думы и Администрации области в сфере обязательного медицинского страхования
	III квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	Новгородский областной фонд обязательного медицинского страхования

	О внесении изменений в статью 3 областного закона  «О видах имущества, необходимого для осуществления полномочий и обеспечения деятельности органов государственной власти, государственных гражданских служащих, работников государственных предприятий и работников государственных учреждений Новгородской области»
	III квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет по управлению
государственным имуществом области

	О Концепции социально-экономического развития области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	IV квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет Администрации области по мониторингу и анализу социально-экономического развития области

	Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	IV квартал
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов Новгородской области

	О бюджете Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
	IV квартал
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	Новгородский областной фонд обязательного медицинского страхования

	Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Новгородской области в целях установления социальной доплаты к пенсии, предусмотренной Федеральным законом «О государственной социальной помощи», на 2012 год
	IV квартал
	Губернатор
области
	по социальной
политике
	комитет социальной защиты населения Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «Об областной целевой программе «Развитие агропромышленного комплекса Новгородской области на 2008-2012 годы»
	IV квартал
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Новгородской области

	О внесении изменений в статью 4 областного закона «О транспортном налоге»
	IV квартал
	депутат областной Думы
Гайдым В.Ф.
	по бюджету, финансам и экономике
	депутат областной Думы
Гайдым В.Ф.

	О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
	по мере необходимости
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон  «О бюджете Новгородского областного фонда обязательного медицинского страхования на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
	по мере необходимости
	Администрация области
	по бюджету, финансам и экономике
	Новгородский областной фонд обязательного медицинского страхования

	О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области»
	по мере необходимости
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О межбюджетных отношениях  в Новгородской области»
	по мере необходимости
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О транспортном налоге»
	по мере необходимости
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов Новгородской области

	О внесении изменений в областной закон «О налоге на имущество организаций»
	по мере необходимости
	Губернатор
области
	по бюджету, финансам и экономике
	комитет финансов Новгородской области